copia in urbem perducta sit. A Castroduno etiā lactis & butyri omnisque generis cōmeatus magna vis aduecta. Quibus rerum subuectionibus, obfessi veluti oblato recenti obsonio, mirum in modum lætabantur, cùm frumentum etiam eis abundē suppeteret, vnde famem vel in multos mēses minimē timendam prospicerent. Quódque ingentis lætitiae causa fuit, Angli qui ad persoluenda militi stipendia pecuniam in castra adferebant, ab his qui Castroduni præsidio erant, pecunia reliquísque rebus exuti sunt. His tot offensi contumelijs Angli, calonum ingenti multitudine & plerisque omnium ordinum milibus submissis, duo munitissimi operis propugnacula, vnum ad torcular Ars ( id loco nomen erat) alterum inter Lazari & Paterni fana erexit, rati se subuectionibus obuiam ituros, si eis locis permunitis, perpetuæ custodiæ stationē imponerent. Quibus perfectis Aurelij iam minūs liberè, minūs audacter vagabantur: aliàs non lōgo ab urbe progressi spatio, ut celerem receptum haberent angustiùs pabulabantur: aliàs longiore circuitu custodias stationésque hostium vitabant: aut aliquo accepto detimento, aut procul equitatu viso ex medio itinere, projectis sarcinis fugiebant. Eo tempore cùm ad Marcelli fanum statio Anglorum indiligeretur versaretur, eò aliquot equites Aurelij noctu profecti, atque illos aggressi cùm duos ex ijs temerè progressos interficissent Angli, reliqui tam acriter in illos impe-  
tum

tum fecerunt, ut omnibus aut imperfectis, aut captis se Aureliam cum præda victores receperint. Haud longo interposito spatio cum diuturnitas oppugnationis negligentiores Anglos fecisset, conuocatis militibus Nothus Aurelius ostendit, videndum esse ne fortius defendisse urbem, quam dimicasse viderentur: nec expectandum ut ab hoste vndique circunuenirentur, sed cum nox occasionē daret, securis superueniendū: nusquam eos honestius quam in castris hostium perituros. Persuasi milites ac nocti occasionē nocturni temporis, statim arma capiunt, & sexcenti viri in castra multorum millium proficiscuntur: hostibus somno captis de improviso superueniunt. Nothus Aurelius tibicines simul omnes tuba canere, militésque clamorem tollere atque irrumpere iubet. Angli ignoto & horribili sonitu repente exciti, neque fugere, neque arma capere, neque omnino facere, aut prouidere quicquam poterant: ita cunctos strepitum, clamore, nostris instantibus, tumultu, terrore, formidine quasi ve cordia cœperat. Aurelij per omnia castra vagari: cædere: sternere omnia. Prælium ab hora secunda matutina in maiorem partem diei tractum: ad postremum arma & signa militaria pleraque capita, plurēsque eo prælio quam omnibus superioribus interempti. Neque tamen Franci lætam aut incruentam victoriam eam adepti sunt: nam strenuissimus quisq; occiderat in prælio, aut gravioriter vulneratus discesserat: atque Aurelij alij amicum, pars hospitem, pars patrem aut fratrem